ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. у>рел

О перепроверке итогового сочинения (изложения)
в Орловской области в 2017 - 2018 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 7 ноября 2017 года № 1748 «О проведении итогового сочинения
(изложения) в Орловской области в 2017 - 2018 учебном году»,
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской
области (протокол от 4 декабря 2017 года № 64) п р и к а з ы в а ю:

1. Региональной комиссии по проверке (перепроверке) итоговых
сочинений (изложений):

1.1. Провести перепроверку итоговых сочинений (изложений)
выпускников образовательных организаций Орловской области согласно
приложению;

1.2. Председателю региональной комиссии по проверке (перепроверке)
итоговых сочинений (изложений) (М. Е. Цыганкова) организовать работу
комиссии по перепроверке итоговых сочинений (изложений).

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» обеспечить:

2.1. Условия для проведения перепроверки итоговых сочинений
(изложений);

2.2. Предоставление в срок до 15 декабря 2017 года
в государственную экзаменационную комиссию Орловской области сведений
о результатах перепроверки;

2.3. Внесение сведений о результатах перепроверки в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, в срок
не позднее 18 декабря 2017 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области / Т. А. Шевцова